МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Государственный природный заповедник «Вишерский»
П  Р  И  К  А  З

г. Красновишерск
	27 октября 2021 г.
	№ 155-х

О проведении экологической интернет-викторины «Заповедный калейдоскоп»
С целью реализации пункта «Организация и проведение мероприятий по экологическому просвещению и пропаганде бережного отношения населения к окружающей природной среде» раздела 5 «Экологическое просвещение населения» Государственного задания ФГБУ «Государственный заповедник «Вишерский»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 28 октября 2021 года по 30 ноября 2021 года экологическую интернет-викторину «Заповедный калейдоскоп» (далее – Викторина). Ответственный: Бертош Н.С., заместитель директора по развитию, экологическому просвещению и туризму.

2. Утвердить положение о проведении конкурса творческих работ «Осень на заповедной Вишере».
3. Выдать необходимую для проведения конкурса рекламно-издательскую продукцию. Ответственный: Кузнецова В.Д., заведующая складом.
	     Директор
	П.Н. Бахарев

С приказом ознакомлены:

	Заместитель директора по развитию, экологическому просвещению и туризму
	Н.С. Бертош
«___»_____________2021 г.

	Специалист по связям с общественностью
	                                             В.Ю. Станкевич
                        «___»______________2021г.

	Зав. центральным складом

	В.Д. Кузнецова

«___»_____________2021 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор
ФГБУ «Государственный

заповедник «Вишерский»

___________П.Н. Бахарев
«___»_________2021г.

Приложение 1

к приказу от 27.10.2021 № 155-х

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении экологической интернет-викторины «Заповедный калейдоскоп»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Экологическую интернет-викторину «Заповедный калейдоскоп» (далее - Викторина) проводит ФГБУ «Государственный заповедник «Вишерский».
1.2. Непосредственное проведение Викторины осуществляет ФГБУ «Государственный заповедник «Вишерский».
1.3. Цель Викторины –  формирование у учащихся мотивации к творческо-познавательной деятельности и развитие интереса к живой природе Вишерского Урала; формирование у учащихся экологической культуры; расширение представлений детей об особенностях животных и растений; расширение представлений о заповедной территории, природных особенностях Вишеры.
II. УЧАСТНИКИ ИНТЕРНЕТ-ВИКТОРИНЫ
2.1. Возрастная категория: учащиеся общеобразовательных учреждений Пермского края, среднее звено: дети от 10 до 14 лет.

III. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Викторина проводится в следующие сроки:

- 28 октября 2021 года – объявление о проведении Викторины (информирование);
- с 28 октября по 30 ноября 2021 года – проведение Викторины;

- с 01 по 03 декабря – подведение итогов Викторины, вручение Дипломов, а также полиграфической и иной рекламно-издательской продукции заповедника «Вишерский».
3.2. Викторина проводится в режиме «онлайн», для её прохождения нужно перейти по электронной ссылке, ввести адрес электронной почты и начать прохождение. По окончании викторины, необходимо отправить следующие данные на электронную почту заповедника «Вишерский» (antandlerstop7@gmail.com): фамилию, имя учащегося, возраст, класс, образовательное учреждение; контактный телефон.
3.3. Заполнение данных на обработку персональных данных участника означает согласие автора с условиями проведения Викторины.
3.4. По вопросам, связанным с участием в Викторине, можно обращаться в отдел развития, экологического просвещения и туризма заповедника «Вишерский»: 618590, Пермский край, г. Красновишерск, ул. Гагарина, д. 67. Телефон: 3-01-68.

IV. АВТОРСКИЕ ПРАВА
4.1. Организатор оставляет за собой право на размещение результатов Викторины в информационных некоммерческих материалах, каталогах, календарях, публикациях в СМИ, связанных с данным мероприятием и в дальнейшем в эколого-просветительских целях по своему усмотрению любым не противоречащим закону способом без выплаты авторского гонорара.
V. ПОРЯДОК ВЫЯВЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
5.1. Трем участникам Викторины, набравшим максимальное количество баллов, вручаются Дипломы, а также полиграфическая и рекламно-издательская продукция заповедника «Вишерский».
5.2. Все участники Викторины получат памятные сувениры в виде полиграфической и рекламно-издательской продукции заповедника «Вишерский».